

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष २, अंक ९०]

सोमवार, ऑक्टोबर ३, २०१६/आश्विन ११, शके १९३८

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक १३७

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

सामान्य प्रशासन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरू चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑक्टोबर २०१६

अधिसूचना

भारताचे संविधान.

क्रमांक विशअ. १२१६/प्र.क्र. ८२(भाग-२)/११.—भारतीय संविधानाच्या अनुच्छेद ३०९ च्या परंतुकान्वये प्रदान केलेल्या शक्तीचा वापर करून, महाराष्ट्राचे राज्यपाल याद्वारे, महाराष्ट्र नागरी सेवा (शिस्त व अपील) नियम, १९७९ यामध्ये आणखी सुधारणा करण्यासाठी पुढीलप्रमाणे नियम करीत आहेत :—

- १. या नियमांना महाराष्ट्र नागरी सेवा (शिस्त व अपील) (२ री सुधारणा) नियम, २०१६ असे म्हणावे.
- २. महाराष्ट्र नागरी सेवा (शिस्त व अपील) नियम, १९७९ (यापुढे " मुख्य नियम " असे निर्देशित करण्यात आले आहे) च्या नियम ८, उप-नियम (८), खंड (ब) मध्ये "शासकीय कर्मचाऱ्याला, राज्यपालांनी याबाबतीत सर्वसाधारण किंवा विशेष आदेशाद्वारे, वेळोवेळी, विनिर्दिष्ट केलेल्या अशा शर्तींना अधीन राहून, त्याच्या वतीने प्रकरण सादर करण्यास सेवानिवृत्त शासकीय कर्मचाऱ्याची देखील मदत घेता येईल " या मजकुराऐवजी "शासकीय कर्मचाऱ्याला, शासनाने याबाबतीत सर्वसाधारण किंवा विशेष आदेशाद्वारे, वेळोवेळी, विनिर्दिष्ट केलेल्या अशा शर्तींना अधीन राहून, त्याच्या वतीने प्रकरण सादर करण्यास सेवानिवृत्त शासकीय कर्मचाऱ्याची देखील मदत घेता येईल " हा मजकूर समाविष्ट करण्यात येईल.
- ३. मुख्य नियमांच्या नियम ९, उप-नियम (४) मध्ये " नियम ५ उप-नियम (१) च्या खंड (सात) ते (नऊ) " या मजकुराऐवजी " नियम ५ उप-नियम (१) च्या खंड (पाच) ते (नऊ) " हा मजकूर समाविष्ट करण्यात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

र. शि. घाटगे, शासनाचे अवर सचिव.

क्रमांक विशि अ. १२१६/प्र.क्र. ८२(भाग-२)/११, सामान्य प्रशासन विभाग, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ ऑक्टोबर २०१६.

प्रति,

- (१) राज्यपालांचे सचिव,
- (२) अध्यक्ष, महाराष्ट्र विधानसभा यांचे सचिव,
- (३) सभापती, महाराष्ट्र विधानपरिषद यांचे सचिव,
- (४) मुख्यमंत्र्यांचे प्रधान सचिव,
- (५) विरोधी पक्षनेते, महाराष्ट्र विधानसभा,
- (६) विरोधी पक्षनेते, महाराष्ट्र विधानपरिषद,
- (७) मुख्य सचिव, महाराष्ट्र शासन,
- (८) शासनाचे सर्व अपर मुख्य सचिव/प्रधान सचिव/सचिव,
- (९) सर्व मंत्री/राज्यमंत्री यांचे खाजगी सचिव/स्वीय सहायक,
- (१०) *प्रबंधक, उच्च न्यायालय (मूळ शाखा), मुंबई,
- (११) *प्रबंधक, उच्च न्यायालय (अपील शाखा), मुंबई,
- (१२) *प्रबंधक, महाराष्ट्र प्रशासकीय न्यायाधिकरण, मुंबई,
- (१३) *प्रबंधक, लोक आयुक्त व उप लोक आयुक्त यांचे कार्यालय, मुंबई,
- (१४) *सचिव, महाराष्ट्र विधानसभा सचिवालय, मुंबई,
- (१५) *सचिव, महाराष्ट्र विधानपरिषद सचिवालय, मुंबई,
- (१६) *सचिव, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग, मुंबई,
- (१७) *आयुक्त, राज्य निवडणूक आयोग, मुंबई,
- (१८) सर्व मंत्रालयीन विभाग,
- (१९) सर्व मंत्रालयीन विभागाच्या नियंत्रणाखालील सर्व विभाग प्रमुख/ कार्यालय प्रमुख,
- (२०) महासंचालक, माहिती व जनसंपर्क महासंचालनालय, मुंबई (५ प्रती),
- (२१) विधीमंडळ ग्रंथालय, विधानभवन, मुंबई (१० प्रती),
- (२२) सर्व विधीमंडळ सदस्य,
- (२३) सामान्य प्रशासन विभागातील सर्व कार्यासने. निवडनस्ती

* पत्राने

ज. आ. विसपुते, कक्ष अधिकारी.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st October 2016

NOTIFICATION

Constitution of India.

No. VASHIA. 1216/C.R. 82 (Part-II) /11.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution of India, the Governor of Maharashtra is hereby pleased to make the following rules further to amend the Maharashtra Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, 1979, namely:—

- 1. These rules may be called the Maharashtra Civil Services (Discipline and Appeal) (2nd amendment) Rules, 2016.
- 2. In the Maharashtra Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, 1979 (hereinafter referred to as "the Principal Rules"), in rule 8, in sub-rule (8), in clause (b), for the words "The Government servant may also the assistance of a retired Government servant to present the case on his behalf, subject to such conditions as may be specified by the Governor, from time to time, by general or special order in this behalf." the words "The Government servant may also take the assistance of a retired Government servant to present the case on his behalf, subject to such conditions as may be specified by the Government, from time to time, by general or special order in this behalf," shall be substituted.
- 3. In rule 9 of the Principal Rules, in sub-rule (4), for the words, brackets, letters and figures "clauses (vii) to (ix) of sub-rule (1) of rule 5" the words, brackets, letters and figures "clauses (v) to (ix) of sub-rule (1) of rule 5" shall be substituted.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

R. S. GHATGE,

Under Secretary to Government.

No. VASHIA. 1216/C.R. 82 (Part-II) /11 **General Administration Department,** Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st October 2016.

Copy forwarded to:

- (1) The Secretary to the Governor,
- (2) The Secretary to the Chairman, Maharashtra Legislative Assembly,
- (3) The Secretary to the Speaker, Maharashtra Legislative Council,
- (4) The Principal Secretary to the Chief Minister,
- (5) The Leader of Opposition, Maharashtra Legislative Assembly,
- (6) The Leader of Opposition, Maharashtra Legislative Council,
- (7) The Chief Secretary to Government,
- (8) All Additional Chief Secretaries/ All Principal Secretaries/ All Secretaries to Government,
- (9) All Private Secretaries/ Personal Assistants to Ministers and Ministers of State,
- (10)* Registrar, High Court (Original Side), Mumbai,
- (11)* Registrar, High Court (Appellate), Mumbai,
- (12)* Registrar, Maharashtra Administrative Tribunal, Mumbai,
- (13)* Registrar, Office of the Lok Ayukta and Upa Lok Ayukta, Mumbai,
- (14)* Secretary, Maharashtra Legislative Assembly Secretariat, Mumbai,
- (15)* Secretary, Maharashtra Legislative Council Secretariat, Mumbai,
- (16)* Secretary, Maharashtra Public Service Commission, Mumbai,
- (17)* Commissioner, State Election Commission, Mumbai,
- (18) All Departments of Mantralaya,
- (19) All Heads of Departments and Heads of Offices under the several Departments of the Mantralaya,
- (20) Director General, Directorate of Information and Public Relation, Mumbai (5 Copies),
- (21) All Members of Legislature,
- (22) Legislature Library, Vidhan Bhavan, Mumbai (10 copies),
- (23) All desks in the General Administration Department.

 Select File

* By letter

J. A. VISPUTE,

Section Officer.